
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 1/2021 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 13. 1. 2021 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:31
Přítomno: 4
Omluveni: 1 (Zdeněk Klesnil)
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 1/2021:
1. Zahájení
2. Výběr uchazeče na pracovní místo pracovníka údržby obce
3. Kontrola usnesení ze schůze RO č. 25/2020 a 26/2020
4. Informace o činnosti OÚ
5. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 16
6. Informace ke správnímu řízení kácení stromů v trase VN mezi Kostelcem a Karlovicemi
7. Obnova kaple sv. Floriána Karlovice
8. Územní studie lokality BI 6 , Změna č. 1 ÚP Kostelec u Holešova (dokumentace pro společné jednání)
9. Žádost o zpracování PD - prodloužení vodovodního řadu
10. Žádost o změnu nájemní smlouvy na byt v Domě seniorů
11. Smlouva na zpracování PD a dotační management projektu digitalizace veřejného rozhlasu obce Kostelec
u Holešova
12. Cestovní zprávy starostky ovce za období od 9.12 do 18.12.2020
13. Nabídky na provedení prací
14. Publikace - Pozor drogy
15. Diskuze - různé
16. Termín schůze RO č. 2/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 1/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1R/2021 bylo schváleno.

2. Výběr uchazeče na pracovní místo pracovníka údržby obce

Na OÚ Kostelec u Holešova byla doručena jedna přihláška na pracovní  místo pracovníka údržby obce.  
RO otevřela  obálku.  Zájem o  místo  projevil  pan  ***.   Přihláška  splňuje  požadavky  VŘ.   Uchazeč  bude



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

vyrozuměn. 

3. Kontrola usnesení ze schůze RO č. 25/2020 a 26/2020

3/25R/2020  RO  neschvaluje  provedení  stavebních  úprav   na  pozemcích  v  majetku  obce  a  vyhrazení
parkovacích míst pro potřeby budoucí prodejny - o rozhodnutí RO žadatel informován
4/25R/2020 RO schvaluje uzavření SOD na zakázku "Projektová dokumentace stavby MŠ - půdní vestavba pro
umístění třídy předškoláků" - smlouva uzavřena
5/25R/2020 RO schvaluje objednání opravy střechy na Domě služeb u firmy Jan Sikora dle předložené cenové
nabídky  - zhotoviteli zaslán návrh SOD
6/25R/2020 RO souhlasí  s  přerušením provozu školní  družiny ZŠ Kostelec u Holešova v době vánočních
prázdnin,  od 23.12.2020 do 3.1.2021- informace o rozhodnutí RO zaslána do datové schránky ZŠ
7/25R/2020 RO schvaluje zprávy o výsledku pracovních cest starostky obce za období od 22.9. do 2.12.2020 -
cestovné proplaceno
2/26R/2020  RO  schvaluje  vyplacení  účelových  finančních  prostředků  ve  výši  86  tis.  Kč  na  nákup
drobného hmotného majetku - informace o rozhodnutí RO zaslána do datové schránky ZŠ

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení ze schůze RO č. 25/2020 a
26/2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Informace o činnosti OÚ

- stavba rekonstrukce VO v Karlovicích byla předána, faktura byla proplacena, je připraveno napojení na nové
odběrné místo,  čeká se na zřízení nového odběrného místa E.ON, na zakázku rozšíření světelných bodů
VO Karlovice je vydán územní souhlas, je podepsána SOD se zhotovitelem, pracoviště bylo předáno 8.1.2021
práce byly zahájeny 12.1.2021.
- na zakázce revitalizace zeleně jsou dokončeny práce na lokalitách horní konec a dolní konec, byla proplacena
dílčí faktura, faktura vč. soupisu prací zaslána administrátorovi  dotačního managementu
-firma Install provedla revizi plynových zařízení v budovách v majetku obce a doporučila výměnu topidel  zn.
K6  v  sokolovně   (celkem 4  ks),  rovněž  upozornila  na  končící  životnost  ohřívače  vody  v  Domě seniorů
(pravděpodobně zanesen vodním kamenem)
- byl odeslán návrh SOD na opravu části střechy na Domě služeb
- v Domě seniorů se objevila nákaza koronavirem, starostka obce zpracovala informační leták o postupu
v případě projevů nemoci, který byl distribuován do schránek,  registrace zájmu o očkování obyvatel DS ve
věku 80 let a více je na základě spolupráce s obvodním lékařem zajišťována s pomocí OÚ
-  Mikroregion  Holešovsko  má  schválenou  dotaci,  na  základě  které  bude   v  obci   nainstalována
elektronická úřední deska, výše dotace je 95% způsobilých výdajů.

22.12.obdržela Obec Kostelec u Holešova datovou schránkou dopis z ÚOOÚ o podání žádostí o prověření 
souladu konání Obce Kostelec u Holešova se zákonem č. 106/199 Sb.  informování správce na možné porušení
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Jednalo se o uveřejňování informací o vyřizovaných žádostech s
požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb. v zápisech ze schůzí RO a zasedání ZO. - odpověď obce zaslána
5.1.2021. 

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
9.12. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 25/2020 
včetně všech příloh a prezenční listiny -  vyřízeno
18.12. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání ZO č. 16  včetně
všech příloh a prezenční listiny -  vyřízeno
19.12. žádost zastupitele obce P. Žůrka o poskytnutí informací, které souvisí s textem zastupitele P. Hlobila st.
uveřejněným v č. 4/2020 obecního zpravodaje Kostka  -  vyřízeno 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

22.12. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 26/2020 
včetně všech příloh a prezenční listiny -  vyřízeno
30.12.2020 žádost zastupitele obce P. Žůrka o poskytnutí předávacího protokolu o předání funkce starosty
obce ze dne 4.12.2018, včetně všech součástí a příloh, na které se Protokol odkazuje, jsou v něm uvedeny nebo
zmiňovány - ve vyřizování
7.1. stížnost zastupitele p. Žůrka na vyřízení žádosti o informace ze dne 19.12.2020 (příspěvek P. Hlobila st.
do Kostky č. 4/2020) - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 16

Úkoly, které vyplývají z usnesení přijatých na ZZO č. 16 plní průběžně starostka obce.

6. Informace ke správnímu řízení kácení stromů v trase VN mezi Kostelcem a Karlovicemi

Podáním žádostí  o  kácení  stromů v trase VN mezi  Kostelcem a Karlovicemi na parcelách k.ú  Kostelec
u Holešova 618/6 (v majetku obce) a 621 (v soukromém vlastnictví) bylo zahájeno správní řízení o kácení
dřevin rostoucích mimo les. Jedná se celkem o 30 ks dřevin (17 na obecní parcele, 13 na soukromé parcele).
Starostka obce dále rozeslala poptávky na firmy, které se zabývají kácením dřevin a prodejem dřeva za účelem
zjištění nákladů na pokácení stromů a možného výnosu z prodeje dřeva, který by byl použit na úhradu nákladů
na kácení.  Zájem projevily dva subjekty. Starostka obce navrhuje uzavření dohody se soukromým majitelem
o zajištění kácení obcí a pokrytí nákladů na vykácení dřevin na soukromém pozemku  z prostředků získaných
z prodeje dřeva pokáceného na soukromém pozemku.. 
Jako účastník správního řízení se přihlásil  spolek Aktivní Kostelec  z.s. který doručil datovou schránkou 
na Obecní úřad Kostelec u Holešova námitky k podkladům rozhodnutí. Navrhuje:
- doložit zdravotní stav dřevin  pro každou dřevinu samostatně posudkem zdravotního stavu stromů
- doložit riziko ohrožení dodávky EE v důsledku pádu stromů pro každý strom zvlášť tahovou zkouškou
- doložit požadavek na odstranění  stromů z ochranného pásma vyjádřením majitele distribuční sítě a to pro
každý strom jednotlivě
- posoudit možnost ořezu stromů místo kácení
- zachovat druhovou skladbu místního porostu a prostoru pro migrující zvěř

Ve věci posudků zdravotního stavu stromů byla 5.1.2021 zaslána žádost na AOPK a 11.1. provedl pracovník
AOPK terénní prohlídku. Po obdržení posudků bude možné ve správním řízení pokračovat.
Náklady na tahové zkoušky jednotlivých dřevin jsou odhadnuty na cca 300 tis. Kč, možná více s ohledem
na složitý terén.
Stromy nerostou v ochranném pásmu, které je 7 m, nicméně z důvodu dosažené výšky při pádu poškodí vedení
VN. Dle vyjádření E.ON se obec i soukromý majitel vystavuje finančnímu postihu.
Ořez stromu, tak, aby bylo riziko poškození VN eliminováno, by znamenal zkrácení kmene.
Požadavek na zachování druhové skladby nebere v potaz, že převažující druhovou skladbou porostu je jasan
ztepilý, který je napadán houbovým onemocněním a obecně se v současné době jeho výsadba nedoporučuje. 
Vykácení dřevin nebude mít žádný vliv na migrující zvěř. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace ke správnímu řízení kácení stromů v trase
VN mezi Kostelcem a Karlovicemi.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

7. Obnova kaple sv. Floriána Karlovice

Ministerstvo zemědělství ČR vyhlásilo Program 129 660 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro
rok 2021, který s sebou přináší dotační příležitost pro obce do 2 000 obyvatel nebo místní částí  obcích
do 5 000 obyvatel .Je šance získat finanční prostředky ze SZIF  VE VÝŠI 70% dotace, max. však 200 000 Kč,
například na obnovu nebo údržbu objektů typu kaple, křížová cesta zvonička, boží muka, smírčí a jiné kříže,
exteriérové sochy a sousoší nebo hřbitovy a hřbitovní zdi. Příjem žádostí o finanční podporu bude probíhat
od 1. 2. 2021 do 19. 2. 2021 nebo do vyčerpání celkové alokace, která činí 40 milionů Kč.

Dotaci by bylo vhodné získat pro obnovu kaple sv. Floriána v Karlovicích, kde je zejména poškozená fasáda,
střecha,  dešťové svody a dosluhují i vstupní dveře. Bylo objednáno zpracování PD a poptána nabídka na podání
žádosti o dotaci, organizaci VŘ (pokud bude nutné) a dotační management.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s podáním žádosti o dotaci na obnovu kaple sv. Floriána
v Karlovicích.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1R/2021 bylo schváleno.

8. Územní studie lokality BI 6 , Změna č. 1 ÚP Kostelec u Holešova (dokumentace pro společné
jednání)

Ing. Arch. Dujka dokončil práce na územní studii lokalit BI 6 a dokumentaci pro společné jednání Změny č. 1
Územního plánu Kostelec u Holešova.  RO měla na schůzi RO č. 1/202k dispozici oba materiály v tištěné
podobě. Oba materiály již obec uhradila z rozpočtu obce na r. 2020. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí dokument "Územní studie Kostelec u Holešova,
lokalita BI 6" .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí dokument "Územní plán Kostelec u Holešova. Změna č. 1.
Dokumentace pro společné jednání o návrhu změny územního plánu".

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Žádost o zpracování PD - prodloužení vodovodního řadu

Žadatelé *** a ***, vlastníci pozemků na lokalitě BI6, požádali Obec Kostelec u Holešova o zadání zpracování
projektové dokumentace prodloužení vodovodního řadu pro zásobování lokality BI6 pitnou vodou. Zpracování
projektové dokumentace nabídl projektant František Dočkal, U Pivovaru 98, 763 17 Lukov. Cena za zpracování
PD byla stanovena na 3 000 Kč. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s objednáním projektové dokumentace na prodloužení
vodovodního řadu  pro zásobování  budoucí zástavby RD na lokalitě BI6 pitnou vodou, projektant František
Dočkal, U Pivovaru 98, 763 17 Lukov. Cena za zpracování PD  3 000 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1R/2021 bylo schváleno.

10. Žádost o změnu nájemní smlouvy na byt v Domě seniorů

RO usnesením č. 6/11R/2020 schválila pronájem bytu č.  7  v Domě seniorů od 1. 6. 2020 paní ***.***, požádala
o změnu nájemní smlouvy ve smyslu výměny pronajatého bytu č. 7 za uvolněný byt č. 30.  Náklady spojené
s výmalbou, případně opravami v bytě č. 7 uhradí *** z vlastních prostředků.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření dodatku k nájemní  smlouvě s paní *** na změnu
pronájmu - pronájem bytu č. 30 místo bytu č. 7. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1R/2021 bylo schváleno.

11. Smlouva na zpracování PD a dotační management projektu digitalizace veřejného rozhlasu obce
Kostelec u Holešova

Firma ENVIPARTNER s.r.o. IČ 8358589 předložila RO návrh SOD na zpracování projektové dokumentace,
žádosti o dotaci, administraci výběrového řízení a dotačního managementu na zakázku "Vybudování varovného
a výstražného systému - protipovodňová opatření obce Kostelec u Holešova", kterým  bude stávající bezdrátový
analogový VR převeden na digitální. Součástí nabídky je i dodatek č. 1 upravující platební podmínky a  cenová
nabídka na vlastní montážní práce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření SOD a dodatku č. 1 k SOD na zpracování projektové
dokumentace, žádosti o dotaci, administraci výběrového řízení a dotačního managementu na zakázku
"Vybudování varovného a výstražného systému - protipovodňová opatření obce Kostelec u Holešova"
s firmou ENVIPARTNER s.r.o. IČ 28358589

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1R/2021 bylo schváleno.

12. Cestovní zprávy starostky obce za období od 9.12 do 18.12.2020

Starostka obce předložila RO cestovní zprávy ze služebních cest za období od 9.12. do 18.12.2020. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje cestovní zprávy starostky obce za období od 9.12
do  18.12.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1R/2021 bylo schváleno.

13. Nabídky na provedení prací

RO byla předložena nabídka na zpracování publikace k výročí 890 let Kostelce u Holešova. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání zpracování publikace k výročí 890 let Kostelce
u Holešova dle předložené cenové nabídky.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1R/2021 bylo schváleno.

RO byla předložena nabídka na zpracování aktualizace  programu rozvoje obce a to na období 2021 -  2027.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zpracování aktualizace programu rozvoje obce Kostelec
u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1R/2021 bylo schváleno.

14. Publikace - Pozor drogy

V loňském roce obec Kostelec u Holešova podpořila formou placené inzerce za propagaci obce publikaci
zaměřenou na první pomoc. Po vydání publikace obec obdržela 30 výtisků, které dala k dispozici ZŠ a MŠ. 
V  letošním  roce  jsme  obdrželi  žádost  o  podporu  publikace  stejnou  formou  propagace  obce  zaměřené
na protidrogovou prevenci.

15. Diskuze - různé

Diskuze:
Surala J. doporučuje počítat na jaře s opravou příčných prasklin v místních komunikacích
Pospíšilíková M. od února 2021 by měla být zahájena oprava chodníků na základě reklamace obce (pásy

slepecké dlažby), poté bude provedeno geodetické zaměření a podána žádost
o kolaudaci

16. Termín schůze RO č. 2/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 2/2021 na 25.1.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/1R/2021 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


